[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 октября  2017 г.

           № 48-6
р.п. Каменоломни

О плане работы Территориальной  избирательной     комиссии Октябрьского района     на ноябрь 2017 года

Заслушав информацию  председателя комиссии Ю.А. Точеного о плане работы Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района на ноябрь 2017 года,

Территориальная избирательная комиссия Октябрьского района

Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района на ноябрь 2017 года (прилагается).

2. Разрешить председателю территориальной избирательной комиссии Ю.А. Точеному и секретарю территориальной избирательной комиссии    Т.А. Болдыревой уточнять сроки выполнения мероприятий в случае необходимости, с последующим уведомлением об этом членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.

3. Контроль за выполнением плана возложить на секретаря комиссии Т.А. Болдыреву.

Председатель комиссии

                          Ю.А. Точеный

Секретарь
комиссии

                         Т.А. Болдырева
Приложение

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии Октябрьского

     района от 26 октября 2017 года  № 48-6
ПЛАН

работы Территориальной избирательной комиссии

Октябрьского района Ростовской области

на ноябрь 2017 года
I. Вопросы выносимые для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

2

3
	О состоянии помещений для голосования и для размещения участковых избирательных комиссий.

Об итогах работы по обеспечению участковых избирательных комиссий компьютерной техникой на предстоящих выборах Президента Российской Федерации.

О плане работы на декабрь 2017 года
	24 ноября

	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Ю.А. Точеный

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, свя занным с подготовкой и проведением выборов, изменениям  в за​конодательстве по выборам, проведением референдумов
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Участие в работе районного и посе​ленческих Собраний депутатов
	По графику Собраний
	Ю.А. Точеный

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномо   чий избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве Российской Феде​рации и Ростовской области, измене​ний в Уставе муниципального рай​она и в Уставах поселений, имеющих отношение к реализации избиратель​ных прав граждан
	Весь пе​риод
	Ю.А. Точеный

V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Анализ работы участковых избира​тельных комиссий Краснокутского сельского поселения с целью выяв​ления кандидатур для включения в резерв на должности председателей комиссий
	Весь пе​риод
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

VI. Мероприятия по реализации «Комплексной программы право​вого просвещения избирателей», по повышению информирования и активности избирателей

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1

	Мероприятия районного отдела культуры, центральной районной библиотеки и отдела образования Администрации района совместно с территориальной избирательной ко​миссией по проведению конкурсов по выборной тематике

	Весь пе​риод, по отдельному плану

	Ю.А. Точеный, члены ТИК

VII. Мероприятия по взаимодействию с администрацией района, учреждениями, осуществляющими регистрацию (учет) населения, по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Взаимодействие с Администрацией района и системным администрато​ром ГАС «Выборы» по вопросам на​полнения регистра данными об изби​рателях
	Весь пе​риод
	Ю.А. Точеный

С.М. Константинова

VIII. Мероприятия по взаимодействию с районными отделениями политических партий, со СМИ

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Подготовка материалов для район​ной газеты «Сельский вестник» о
	Весь пе​риод
	Ю.А. Точеный

Н.П. Деникина

IX. Другие мероприятия, проводимые ТИК

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Экспертиза и подготовка к сдаче в архив документов предыдущих вы​боров постоянного срока хранения. Выделение  к уничтожению доку​ментов предыдущих выборов сроки хранения которых истекли.
	Весь пе​риод
	Ю.А. Точеный

Т.А. Болдырева

Секретарь комиссии

                  Т.А. Болдырева